П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.04. 2015г.						  	                  № 46
                                                             п. Пречистое
О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективная власть в Пречистенском сельском
поселении Ярославской области  на 2015-2017 годы»

      В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Пречистенского сельского поселения, в целях обеспечения эффективного функционирования органов местного самоуправления Пречистенского сельского поселения
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Эффективная власть в Пречистенском сельском поселении Ярославской области  на 2015-2017 годы»,  утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 18.12.2014г. № 177   следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе  «Паспорт Программы»:
-  подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	235,00
	125,00
	55,00
	55,00

	средства местного бюджета
	235,00
	125,00
	55,00
	55,00

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

1.2  Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области
«Эффективная власть в Пречистенском сельском поселении Ярославской области  на 2015-2017 годы»

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы  в Пречистенском сельском поселении Ярославской области  на 2014-2016 годы»
	90,00
	30,00
	30,00
	30,00

	Бюджет сельского поселения
	90,00
	30,00
	30,00
	30,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Повышение эффективности использования муниципального имущества Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2014 год»

145,00

95,00

25,00

25,00

	Бюджет сельского поселения
	145,00
	95,00
	25,00
	25,00

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	235,00
	125,00
	55,00
	55,00

	Бюджет сельского поселения
	235,00
	125,00
	55,00
	55,00

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

2. В .Подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2015-2017 годы»  паспорт подпрограммы  изложить в новой редакции (Приложение 1 к постановлению).
3. Приложение 1 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы «Эффективная власть в Пречистенском сельском поселении Ярославской области  на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложения 2 к постановлению).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.
 5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию  на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, д.Игнатцево, ст. Скалино, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино , размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети «Интернет»

Глава Пречистенского сельского поселения                                                      А.К.Сорокин

                                                                Приложение 1
к постановлению Администрации
Пречистенского сельского поселения Ярославской области
от «03».04. 2015г. № 46
ПОДПРОГРАММА
«Повышение эффективности использования муниципального имущества Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2015-2017 годы »

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2015-2017 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Пречистенского сельского поселения , ведущий специалист Смирнова Н.И., контактный телефон 2-12-46

	Цель подпрограммы
	Развитие имущественно-земельных отношений в Пречистенском сельском поселении  посредством создания условий для вовлечения в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества, повышение эффективности управления и использования муниципальной собственности

	Задачи подпрограммы
	     - полная инвентаризация объектов муниципальной собственности,
     - активизация работы по закреплению земельных участков за объектами недвижимости, находящимися в собственности Пречистенского сельского поселения;
      - обеспечение надлежащего содержания, эксплуатации и сохранности муниципального имущества;
     - осуществление контроля за использованием  и сохранностью муниципального имущества.

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Бюджет Пречистенского сельского поселения  - всего    145.0 тысяч рублей.
2015 год- 95,0 тысяч рублей;
2016 год- 25, 0 тысяч рублей;
2017 год – 25,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- доля муниципального недвижимого имущества казны, прошедшего регистрацию права муниципальной собственности – 90%;
-количество выявленных бесхозных объектов -10шт
Количество земельных участков под объектами недвижимости . прошедших кадастровый учет и зарегистривованных на праве муниципальной собственности- 4шт

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Пречистенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]От 03.04.2015 г. № 46

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Эффективная власть в Пречистенском сельском  поселении Ярославской области  на 2015-2017 годы»

№ п/п
	МП/подпрограмма/
основное мероприятие/

	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Эффективная власть в Пречистенском сельском  поселении Ярославской области  на 2015-2017 годы»

	Х
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	итого по МП
	125,00
	55,00
	55,00
	235,00

	МБ
	125,00
	55,00
	55,00
	235,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
«Развитие муниципальной службы в Пречистенском с6ельском поселении Ярославской области на 2015-2017 годы»»
	Цель: Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Пречистенского  сельского поселения, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих Администрации Пречистенского  сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения)
	Всего
	30
	30
	30
	90

	МБ
	30
	30
	30
	90

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	1
	Систематическое про-ведение анализа и мониторинга нормативно-правовой базы сельского поселения на пред-мет соответствия
положениям федерального законодательства и законодательства
Ярославской области о
муниципальной службе и обзор новых нормативных актов
	Задача :
Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	2
	Разработка норматив-ной базы в сфере муниципальной службы
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	3
	Размещение муниципальных правовых актов в сфере муниципальной службы на  официальном сайте Администрации района,
	Задача :
Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение муниципальных служащих Администрации сельского поселения методическим материалом по актуальным вопросам муниципальной службы
	Задача :
Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	5
	Опубликование необходимых материалов по вопросам муниципальной службы  на официальном сайте Администрации Пречистенского сельского поселения
	Задача :

 Реализация механизмов предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ

ОБ
	-
	-
	-
	-

	6
	Организация контроля соблюдения
муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации

	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	7.
	Формирование механизма регулирования служебного поведения и конфликта интересов
	Задача :

 Реализация механизмов предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	8
	Проведение
антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов
	Задача :

 Реализация механизмов предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	9
	Обучение, подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих за счет средств бюджета сельского поселения
	Задача: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в Администрации Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	20
	20
	20
	60

	10
	Краткосрочные тематические семинары для муниципальных служащих за счет средств бюджета сельского поселения

Задача: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в Администрации Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области

	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	10
	10
	10
	30

	11
	Совершенствование технологии проведения аттестации, квалификационного экзамена, конкурсного отбора на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв
	Задача: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в Администрации Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области
	Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы, внедрение новых методов планирования, стимулирования и оценки деятельности муниципальных служащих
	МБ
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	12
	Сбор и анализ информации о кадровом составе муниципальных служащих
	Задача: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в Администрации Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	13
	Ведение реестра муниципальных служащих

	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ

	-
	-
	-
	-

	14
	Совершенствование содержания должно-стных инструкций
	Разработка системы мер, направленных на стимулирование
добросовестного исполнения обязанностей муниципальной
службы на высоком профессиональном уровне
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	15
	Внедрение в практику кадровой работы правила, согласно которому длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при поощрении
	Разработка системы мер, направленных на стимулирование
добросовестного исполнения обязанностей муниципальной
службы на высоком профессиональном уровне
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	16
	Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых населению

	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-

	-

	17
	Организация и проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Повышение престижа муниципальной службы
	Администрация Пречистенского сельского поселения

	18
	Участие муниципальных служащих в  культурно-массовых мероприятиях поселения и мероприятиях по благоустройству поселения
	Повышение престижа муниципальной службы
	Администрация Пречистенского сельского поселения

	2
	Подпрограмма «Повышение эффективности использования муниципального имущества Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2015 -2017гг
	Цель: развитие имущественно-земельных отношений в Пречистенском сельском поселении посредством создания условий для вовлечения в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества, повышение эффективности управления и использования муниципальной собственности
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	ВСЕГО
	95
	25
	25
	125

	МБ
	95
	25
	25
	125

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	1.
	Проведение инвентаризации муниципального недвижимого имущества(оформление актов признания домов аварийными)
	Задача: полная инвентаризация объектов муниципальной собственности, внедрение автоматизированной системы учета этих объектов
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	125
	95
	25
	75

	2
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых (бесхозных) объектов
	Задача: полная инвентаризация объектов муниципальной собственности, внедрение автоматизированной системы учета этих объектов
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	3
	Актуализация Реестра муниципального имущества Пречистенской сельской администрации(списание домов
	Задача: полная инвентаризация объектов муниципальной собственности, внедрение автоматизированной системы учета этих объектов
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-